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 Szanowni Państwo, serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w Konferencji Naukowej 

pod tytułem Prawa człowieka – przywilej czy ograniczenie? Interdyscyplinarny dyskurs o 

prawach ludzi we współczesnym świecie. 

 Każdemu człowiekowi niezależnie od pochodzenia społecznego, wyznania, rasy, 

przysługuje szereg praw. Powstała w 1984 roku Powszechna Deklaracja Praw Człowieka była 

pierwszym dokumentem międzynarodowym, który proklamował chronienie praw człowieka 

przez system prawny. Polska jest obecnie stroną najważniejszych umów i traktatów 

dotyczących praw człowieka, m.in. Europejskiej Konwencji Praw Człowieka, 

Międzynarodowej Konwencji w sprawie Likwidacji Wszelkich Form Dyskryminacji Rasowej, 

Konwencji w sprawie Likwidacji Wszelkich Form Dyskryminacji Kobiet czy Konwencji o 

prawach dziecka. Ochronę praw ludzi w Polsce gwarantuje przede wszystkim Konstytucja 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz szereg rozporządzeń i przepisów prawnych (np. Kodeks Pracy, 

Kodeks Cywilny). Wydawałoby się, że prawa i wolności ludzi w Polsce są ugruntowane, 

przyjęte, przestrzegane i chronione. Jednak temat wydaje się nadal bardzo aktualny, o czym 

świadczą niedawne wydarzenia, zdecydowane głosy protestujących kobiet w obronie swoich 

praw czy doniesienia o nierespektowaniu praw dzieci. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Konwencja_o_prawach_dziecka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Konwencja_o_prawach_dziecka
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 Prawa człowieka – to przywilej, a może w jakimś sensie też ograniczenie? Pochylamy 

się nad tak ważnym dla życia społecznego i dla wszystkich ludzi zagadnieniem, zachęcamy do 

wyrażenia swojego zdania, zaprezentowania stanowiska i podzielenia się opinią na temat praw 

człowieka we współczesnym świecie i różnych dylematów z tą tematyką związanych. 

 Zapraszamy wszystkie osoby, którym problematyka praw człowieka jest bliska, do 

debaty o stanie praw człowieka w Polsce, przemianach jakie zaszły w tej dziedzinie, obecnych 

dążeniach i projektach. Zapraszamy pedagogów, nauczycieli, psychologów, pracowników 

służb społecznych i medycznych, prawników oraz specjalistów z takich dziedzin, jak ekonomia, 

polityka społeczna, socjologia czy etyka.  

 

Proponujemy następujące obszary tematyczne: 

1. Prawa dziecka – prawami człowieka. 

2. Prawa ucznia w praktyce szkolnej. 

3. Wyzwolone czy zniewolone – prawa kobiet w przestrzeni publicznej. 

4. Niepełno(s)prawni czy pełni praw? – sytuacja osób z niepełnosprawnością w Polsce. 

5. Wolności obywatela w demokratycznym państwie . 

6. Psyche i soma – prawo (do)godnego życia. 

7. Prawa ludzi w zagrożeniu. 

8. Strażnicy praw człowieka. 

 

Powyższe obszary tematyczne są jedynie próbą ukierunkowania refleksji. Pozostajemy 

otwarci na Państwa propozycje. 

 

 

 

KOMITET ORGANIZACYJNY        SEKRETARZE KONFERENCJI 

 

dr Jolanta Nowosielska – przewodnicząca    mgr Anna Sokołowska    

dr Paulina Broża       mgr Anna Burzyńska 

dr Irena Sosnowska 
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Terminarz konferencji 

 

 do 24 kwietnia 2017 r.  –  termin nadsyłania zgłoszeń oraz abstraktów referatów. 

  

Zgłoszenie uczestnictwa w konferencji prosimy przesłać drogą elektroniczną na adres: 

konferencja.olsztyn@wspkorczak.eu 
 

lub pocztą tradycyjną: 

 

Wydział Nauk Humanistyczno-Społecznych w Olsztynie 

Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Janusza Korczaka w Warszawie 

ul. Sikorskiego 23, 10-088 Olsztyn 

 

 

 do 25 kwietnia 2017 r. – wniesienie opłaty konferencyjnej. 

 

Opłata konferencyjna wynosi: 

270 zł – uczestnictwo czynne 

Opłata za uczestnictwo czynne obejmuje: materiały konferencyjne, druk artykułu (po uzyskaniu 

pozytywnej recenzji wydawniczej) w pracy zbiorowej, przerwy kawowe, obiad. 

 

150 zł – uczestnictwo bierne 

 
Opłata za uczestnictwo bierne obejmuje: materiały konferencyjne, przerwy kawowe, obiad. 

 

Wstęp na obrady jest wolny. 

 

Płatności należy dokonać na konto: 

 

44 1030 1061 0000 0000 3490 4408 – z dopiskiem: KONFERENCJA – OLSZTYN, IMIĘ  

I NAZWISKO UCZESTNIKA 

 

 

 

Bieżące informacje dotyczące konferencji znajdziecie Państwo na stronie internetowej 

Wydziału Nauk Humanistyczno-Społecznych w Olsztynie: http://olsztyn.wspkorczak.eu/ 

  

 

Szczegółowe informacje dotyczące konferencji zostaną przesłane Uczestnikom w wersji 

elektronicznej w Komunikacie nr 2.  

 

 

 

mailto:konferencja.olsztyn@wspkorczak.eu
http://olsztyn.wspkorczak.eu/

